
  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 

CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 

P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

        

 

  DETERMINAZIONE N. 80 

  Data  27/05/2021 

 

 

COPIA 

 
  

Oggetto : 

ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE 24/36 SETTIMANALI E 

DETERMINATO PER SOSTITUZIONE MATERNITA’, DI N. 1 FIGURA 

“ISTRUTTORE AMM.VO” CAT. C -POSIZIONE ECONOMICA C1 – 

DECORRENZA 01 GIUGNO 2021    

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  

 

 
 Adotta la seguente determinazione: 

 

RICHIAMATI: 

 

- il decreto del presidente n° 16/2021 di nomina della sottoscritta a Responsabile Area Amministrativa per 

il periodo 01.04.2021-30.06.2021; 

- la D.C.U. n° 5 del 31.03.2021, immediatamente eseguibile, di approvazione del Bilancio di Previsione per 

l'Esercizio 2021-2023, relativi allegati e D.U.P. 2021-2023; 

- la D.G.U. n° 37 del 31.03.2021, immediatamente eseguibile, di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione, Piano degli Obiettivi e Piano della Performance 2021-2023, di assegnazione delle risorse 

P.E.G. ai responsabili dei servizi per l’anno 2021; 

- la deliberazione dell’Assemblea Unione n° 5 del 15/01/2014 di presa d’atto approvazione convenzione 

unica per la gestione delle funzioni e dei servizi trasferiti all’Unione Lombarda dei Comuni Oglio-Ciria; 

 

RILEVATO che l’Ente intende provvedere all’assunzione di personale a tempo parziale 24 ore settimanali 

(24/36) e determinato per sostituzione di una maternità, con decorrenza 01.06.2021 e scadenza 16.09.2021, 

fatta salva rideterminazione di tale periodo in relazione alla data del parto, eventualmente prorogabili in caso 

di proroga della maternità; 

 

PRESO ATTO: 

 

1) della deliberazione di Giunta Unione n. 29 del 08.03.2021 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL 

PIANO TRIENNALE  DEL  FABBISOGNO DEL PERSONALE  TRIENNIO  2021/2023. ELENCO 

ANNUALE DELLE ASSUNZIONI ANNO 2021. RICOGNIZIONE EVENTUALI SITUAZIONI DI 

ESUBERO DI PERSONALE NELL'ORGANICO DELL'ENTE EFFETTUATA AI SENSI DEL 

http://www.unionedeicomuni.cr.it/
mailto:info@unionedeicomuni.cr.it


  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 

CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 

P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 2 

COMMA 12 ART. 33 DL 30.03.2001, N, 165, COSÌ COME SOSTITUITO DALL'ART. 16, COMMA 1, 

DELLA L. 12.11.2011. N. 183 (LEGGE DI STABILITÀ 2012); 

2) l’Ente ha adottato il piano triennale delle azioni positive adottato con la deliberazione della Giunta 

Unione n. 12 del 17.02.2020 tendente ad assicurare la pari opportunità tra uomini e donne (art. 48, c. 1, 

del D. Lgs. n. 148/2006) avente validità fino al 31.12.2021; 

 

RILEVATO CHE si è proceduto allo scorrimento della graduatoria concorsuale esperita per l’assunzione di 

una figura di istruttore amm.vo cat C1, tuttora vigente; 

 

CONSIDERATO che a seguito richiesta di accettazione della proposta di assunzione a tempo determinato 

dei candidati in graduatoria sono pervenuti formali rinunce da parte dei candidati: 

- TORRI ALAN  

- LODIGIANI LUCA 

- ARISI PAOLA 

 

EVIDENZIATO che con nota prot 596 del 18.02.2021 l’ultima candidata in graduatoria BOTTI 

BENEDETTA ha formalizzato l’accettazione della proposta di assunzione a tempo determinato presso 

l’Ente; 

 

CONSIDERATO che l’Ente con nota prot 1872 del 06.05.2021 ha richiesto alla candidata di formalizzare 

l’accettazione per sostituzione maternità a 24 ore settimanali con decorrenza dal giorno 01.06.2021; 

 

RILEVATO CHE con prot 1912 del 12.05.2021 la candidata Botti Benedetta ha formalizzato l’accettazione 

della proposta sopra richiamata; 

 

RITENUTO pertanto di poter procedere all’assunzione di una unità di personale a tempo parziale a 24 ore 

settimanali e determinato nel profilo di istruttore amministrativo cat. “C” – posizione economica C 1 con 

decorrenza 01.06.2021; 

 

RITENUTO di corrispondere il trattamento economico previsto dal vigente contratto collettivo nazionale di 

lavoro del personale non dirigente del comparto Regioni ed Autonomie Locali corrispondente alla posizione 

giuridica ed economica C1 e pertanto: 

✓ STIPENDIO ANNUO INIZIALE € 13.562,71  (dodici mensilità); 

✓ INDENNITA’ DI COMPARTO   € 366,66 (12 mensilità); 

Spettano inoltre: Oltre elemento perequativo, IVC, assegno per il nucleo familiare, se spettante, 

tredicesima mensilità e trattamento accessorio. La retribuzione imponibile ai fini contributivi e fiscali 

sarà quella prevista dalle vigenti disposizioni di legge e/o da eventuali indennità previste dalla 

contrattazione collettiva. 

VISTO l’art.107 del TUEL 267/2000, recante al comma 3 <<Sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti di 

attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi organi tra i 

quali in particolare, secondo le modalità stabilite dallo statuto o dai regolamenti dell'ente: a) la presidenza 

delle commissioni di gara e di concorso; b) la responsabilità delle procedure d'appalto e di concorso; c) la 

stipulazione dei contratti; d) gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa; e) 

gli atti di amministrazione e gestione del personale;..>> 

DATO ATTO che è stato acquisito il parere favorevole del servizio, ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. N. 

267/2000 e s.m., di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa; 

 

http://www.unionedeicomuni.cr.it/
mailto:info@unionedeicomuni.cr.it


  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 

CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 

P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 3 

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del D. 

Lgs. N. 267/2000 e s.m., di regolarità contabile, di copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di bilancio 

(gestione, residui e cassa); 

 

VISTO: 

− i CCNL comparto regioni ed autonomie locali vigenti; 

− lo Statuto dell’Unione vigente;  

− il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e smi; 

− il D lgs 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

− il Bilancio di Previsione 2021/2023 approvato e che trova giusta copertura; 

 

DETERMINA 

 
1. DI PROVVEDERE, in esecuzione della deliberazione di Giunta Unione n° 29 del 08.03.2021, alla 

copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo categoria “C1” a tempo parziale (24/36) e 

determinato, con decorrenza 01.06.2021 fino al 16.09.2021 data presunta di termine del periodo di 

assenza obbligatoria per maternità, eventualmente prorogabile ; 

2. DI ASSUMERE a tal fine, in prova, determinato, la concorrente idonea, nella graduatoria di merito 

approvata con propria determinazione  n° 226 del 14.12.2018, sig.ra BENEDETTA BOTTI nata a 

Cremona (CR) in data 13 settembre 1982 e residente in Grontardo (Cr); 

3. DI PRECISARE che la mancata assunzione in servizio o la rinuncia non pregiudica il posizionamento 

nella graduatoria di merito approvata da questo Ente; 

4. DI APPROVARE lo schema di contratto di lavoro disciplinante il rapporto con il lavoratore che si 

assumerà in forza del presente atto che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale;  

5. DI DARE ATTO che la costituzione del rapporto di lavoro avrà luogo e decorrenza, ai sensi dei 

CCNL comparto Regioni ed autonomie locali vigenti, a seguito di stipulazione del contratto 

individuale di lavoro che sarà stipulato dal Responsabile del Servizio Amministrativo; 

6.  DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del Servizio finanziario per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e art. 153, 

comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, nonché per la valutazione della compatibilità dello stesso con i 

vincoli di finanza pubblica di cui all’art. 9, comma 1, della legge 24 dicembre 2012, n. 243 e smi e 

all'art. 1, comma 466, della legge 11 dicembre 2016, n. 232; 

7. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento, così come disposto dall’art.23 e  

segg. del D. Lgs. n.33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

8.  DI COMUNICARE il contenuto del presente provvedimento al Servizio Personale dell’Ente. 

 

     Il Responsabile del Servizio  

 F.to  Caporale Dott.ssa Mariateresa  

  

Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la registrazione 

dell’impegno. 

 

Corte de’ Frati,  Il Responsabile Settore Finanziario  

 F.to Carrara rag. Morena  

 

http://www.unionedeicomuni.cr.it/
mailto:info@unionedeicomuni.cr.it


  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 

CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 

P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 4 

Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 

 

Corte de’ Frati, 04.06.2021 

                                                                                         f.to      Il responsabile della pubblicazione 

 

 

 

Copia conforme all'originale   

Corte de' Frati 04/06/2021 

 f.to Caporale Dott.ssa Mariateresa   

 Il Segretario dell'Unione   

 

 

http://www.unionedeicomuni.cr.it/
mailto:info@unionedeicomuni.cr.it


  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 

CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 

P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 5 

 
PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

 
Oggetto : ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE 24/36 SETTIMANALI E 

DETERMINATO PER SOSTITUZIONE MATERNITA’, DI N. 1 

FIGURA “ISTRUTTORE AMM.VO” CAT. C -POSIZIONE 

ECONOMICA C1 – DECORRENZA 01 GIUGNO 2021  

 

 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 

 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Corte de’ Frati, lì  27/05/2021  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 

 

Parere preventivo regolarità contabile 

 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del D.Lgs. 

267/2000 e s.m., attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di 

bilancio (gestione, residui e cassa). 

 

 

Corte de’ Frati, lì  27/05/2021  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Carrara rag. Morena  

 

 

 

Copia conforme all'originale  

Corte de' Frati 04/06/2021 

 f.to Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 Il Segretario dell'Unione  

 

 

http://www.unionedeicomuni.cr.it/
mailto:info@unionedeicomuni.cr.it

